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om, at Justitsministeriet har lavet nogle afbalan- 
cerede regler, der tager hensyn til netop det, som 
Socialdemokraternes ordfører på det her områ- 
de er bekymret for. 

Kl. 20:25 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Den sidste korte bemærkning fra hr. Flemming 
Møller Mortensen. 

Kl. 20:25 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg er fuldstændig enig med ordføreren i, at mi- 
nisteriet givetvis har lavet et rigtig godt stykke 
arbejde på det her område, og jeg glæder mig, 
som en tidligere ordfører også har sagt, til, at vi 
får det i hænde. Og det var faktisk også det, jeg 
indledningsvis roste ministeren for. 

Det, jeg bare må sige, er, at Rådet for større 
Badesikkerhed og andre store aktører her i om- 
rådet har sagt til mig, at de høringssvar, de har 
givet til ministeren i forbindelse med udarbej- 
delsen af det, ministeren nu fremlægger, ikke er 
sammenfaldende med det, som det her beslut- 
ningsforslag drejer sig om. Det her beslutnings- 
forslag er væsentlig mere konkret i forhold til, 
hvad den enkelte livredder har at gøre godt med 
-  de forventninger og krav der stilles. Og det er 
det, det her beslutningsforslag drejer sig om, og 
derfor matcher det her beslutningsforslag rigtig 
godt det, som ministeren nu givetvis vil lade os 
andre få lov til at se i løbet af ganske kort tid. 
Det er bare vigtigt, at man forstår som ordfører, 
at det er det, som Rådet for større Badesikker- 
hed og andre interessenter oplyser på det her 
område. 

Kl. 20:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 20:26 
Karsten Lauritzen (V): 
Det har jeg fuld forståelse for, men som jeg også 
kunne forstå på justitsministeren, er justitsmini- 
steren også villig til i udvalgsbehandlingen at se 
på igennem udvalgsspørgsmål, om der skulle 
være noget, der ikke var belyst, og tage hensyn 
til det. Jeg har fuld tillid til, at vi i hvert fald i 
den proces, der er i forbindelse med kvalitetssik- 
ring her i. Folketinget, får løst de eventuelle 
uoverensstemmelser, der nok skal være. Og jeg 
er overbevist om, at når vi kommer til sommer, 
kan vi alle sammen springe ud i bølgen blå og 
være relativt sikre på, at der ikke sker os noget. 

Kl. 20:27 
Formanden: 
Tak til hr. Karsten Lauritzen. Næste otdfører er 
fru Karina Lorentzen. 

Kl. 20:27 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
Badesikkerhed er et vigtigt tema, for hvert år 
sker der meningsløse drukneulykker, og det sto- 
re spørgsmål er, om vi gør nok for at forhindre 
det. SF vil gerne støtte dette socialdemokratiske 
forslag om at kvalitetssikre kystlivredningen, så- 
dan at alle livreddere uddannes ens og stilles 
over for ens krav. 

Sådan er det nemlig ikke i dag. Kystlivredde- 
re rekrutteres på forskellig vis og gennem for- 
skellige organer. Det er meget vigtigt, at en liv- 
redder ikke er en falsk tryghed på stranden, men 
at man kan regne med, at vedkommende også 
har en vis træning. Man kan ikke afvise, at det er 
betydende for nogle familiers valg af strand, om 
der rent faktisk er en livredder til stede, i en for- 
ventning om at der er et ekstra øje på ungerne. 

Jeg er lidt uforstående over for justitsministe- 
rens afvisning af, at man kan have en responstid 
på det her område. Det har vi i forvejen på en 
lang række andre områder, og det er vel o.k. at 
have ambitioner om responstid. 

Så kan man sige, at forslaget i øvrigt samler 
en bred opbakning fra Rådet for større Badesik- 
kerhed og Trygfonden, som jeg personligt har 
talt med i forbindelse med behandlingen af det 
her forslag, og det er jo også dem, som leverer 
kystlivredderne, og de må da i hvert fald vide, 
hvad de snakker om. Jeg synes, at det gør ind- 
tryk, for de kan om nogen vurdere behovet for 
den foreslåede kvalitetssikring. 

SF vil dog under udvalgsarbejdet spørge ind 
til, hvor det er, de gennemsnitligt ca. 13 personer 
årligt drukner, for hvis det ikke er på bredder 
med kystlivreddere, er det vigtigt, at vi også 
vurderer, om der skal andre ting til, altså om vi 
skal satse noget mere på kampagner, svømme- 
kurser eller f.eks. en omprioritering af, hvor liv- 
redderne befinder sig. 

Men selv om det skulle vise sig, at ikke et ene- 
ste dødsfald er forekommet ved kyster med liv- 
reddere, synes vi, at det ville være meget fornuf- 
tigt at få nogle standardiserede krav, så familien 
Danmark trygt kan tage på stranden i sommer- 
månederne. 


